[image: ]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _Hlk19611857].2024
	№
	г. Цимлянск

	[bookmark: _Hlk177476162]О передаче Контрольно-счетной палате Цимлянского района поселениями, входящими в состав муниципального образования «Цимлянский район», части полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля

В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», частью 4 статьи 15 Федерального закона  от 06 октября 2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Цимлянский район», рассмотрев решения представительных органов поселений Цимлянского района о передаче  части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палате Цимлянского района, Собрание депутатов Цимлянского района

РЕШИЛО:

1. Передать Контрольно-счетной палате Цимлянского района часть полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, в части определенной Соглашениями, от следующих поселений, входящих в состав муниципального образования «Цимлянский район»:
1) «Цимлянское городское поселение»;
2) «Калинское сельское поселение»;
3) «Красноярское сельское поселение»;
4) «Лозновское сельское поселение»;
5) «Маркинское сельское поселение»;
6) «Новоцимлянское сельское поселение»;
7) «Саркеловское сельское поселение».
2. Заключить Соглашения о передаче части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля сроком на три года.
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования, но не ранее 01 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по мандатным вопросам и депутатской этике Собрания депутатов Цимлянского района.

Председатель Собрания депутатов -
глава Цимлянского района	                                                     Л.П. Перфилова

2

1

image1.png